第２００８回例会報告議事録
日時 １９年３月６日（火曜日）
場所 ホテル マークワン アビコ
時間 １２：３０～１２：３０

国歌「君が代」斉唱
ロータリーソング 「奉仕の理想」

ゲスト ビジター なし

高島会長会長挨拶・報告

鈴木委員長出席委員会
出席率 ６１.５３％

ニコニコボックス
高島会長 東京マラソン途中棄権してニコニコになれませんでした。

先週の卓話で大勢の方々のご出席
を頂きありがとうございました。
実は、先日の東京マラソンに出場した
のですが、２４キロ地点でリタイアし
ました。恥ずかしいです。その辺のい
きさつをお話ししますと、まずスター
ト時、大雨の中を３０分立ちっぱなし
で体が冷えました。気温が５度でし
た。２４キロのところで、ちょうどす
ぐ前を走っていた人がパタンと倒れ、
見ると白目を剥いている。すると沿道
から黒ずくめの人が出てきて、レスト
ランみたいなところへ連れて行った。

椅子を並べてストーブを焚いて寝かせ
ました。そうこうするうちに、その人
が居なくなり、外を見るとその人が係
員と喧嘩している。そんなことで病人
をバスに乗せて送り出したのですが、
今度は自分がもう走る気が無くなっ
た。
その人はその後大事にはいたらなか

った事が救いです。本来であればニコ
ニコボックスにニコニコしながら入れ
たいのですが、内心忸怩たるものを抱
えて、ニコニコに入れます。

丸田（代理）親睦委員会報告
お花見例会ですが3月20日か3月27日で調整しています。

丸田幹事幹事報告
○ 会長幹事会報告

１．合同例会4/19 ゴルフ（藤ケ谷CC)、夜間合同例会クレストホテル
記念卓話 八街RC成島さん「F1レース国際審判員、音楽指揮者）

２．飲酒運転撲滅キャンペーンシール購入各クラブ小＠100 10枚￥1.000-
○ 例会変更 柏南、松戸中央、印西各RC
○ 週報受理 流山RC

理事会報告
1.地区協議会表彰クラブ推薦の件 3月6日まで返事
社会奉仕活動の利根川河川敷ポピーに種蒔きを推薦する事を決めた。

2.我孫子市キャリア教育推進協議会について
湯下会員を我孫子ロータリ－の代表で継続活動をして頂く事を決めた。

高島会長・会長挨拶 丸田幹事

塩毛会員・小池会員 例会風景

○ ロータリーカードのご協力願いが来ています。
○ 柏南RCより観桜会3月27日点鐘6時で参加案内が来ています。

ビジタ－フィー￥3.000-

***************************************
事務局への連絡は下記へお願いします
TEL : 04-7137 - 2211
FAX : 04-7137 - 2212
メールアドレス abiko-rc@aria.ocn.ne.jp
***************************************

ロータリーの友 事務所へのメールは
web@rotary-no-tomo.jp
同 ホームページ アドレス
www.rotary-no-tomo.jp

（メークアップをして出席率をアップしよう）
近隣ロータリークラブ例会表
クラブ名 曜日 例会場
---------------------------
柏 水 三井ガーデンホテル
柏西 金 ザ・クレストホテル
柏南 火 廣池学園会員会館
沼南 木 柏市沼南商工会館
野田 月 野田商工会議所
流山中央 火 千葉銀行流山支店
白井 火 千葉信金白井支店
印西 水 印西市民活動支援センター
松戸 水 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム
松戸中央 木 ボックスヒル８階クリスホール（第３例会のみ松戸）
松戸東 金 松戸伊勢丹１１Fバンケットルーム（第４例会は１８：３０開会）
流山 木 千葉銀行流山支店
野田セントラル 水 野田商工会議所 １９時開会
野田東 金 野田商工会議所

（広報委員会より）